
1 | S t r á n k a  
 

 

 

Sazebník úhrad pro poskytování informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovatel:  Obec Janův Důl IČ:  00831395 
Adresa:  Janův Důl 75, 463 52 E-mail:  obec@januvdul.cz 
Schváleno ZO dne: 22.7.2024 Číslo usnesení: 120 
Datum účinnosti: 23.7.2024 Datum aktualizace x 

 

 

mailto:obec@januvdul.cz


2 | S t r á n k a  
 

Část I - Úvodní ustanovení 

1. Tento dokument stanoví v souladu s ustanovením § 17 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím (dále jen „zákon“) a ustanovením § 3 nařízení vlády č. 173/2006 Sb., o 
zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn za poskytování informací podle zákona o 
svobodném přístupu k informacím, sazby úhrad, které je možno požadovat po žadatelích o 
informace dle zákona. 

2. Tento dokument je vydáván na základě schválení zastupitelstva obce Janův Důl č. 120 ze dne 
22.7.2024. 

 

Část II - Sazebník úhrad 

1. Sazebník úhrad je uveden v příloze č. 1 tohoto dokumentu. 
2. Celková částka úhrady se zaokrouhluje na celé koruny nahoru. 
3. Pokud celkové náklady za poskytnutí informace nepřesáhnou částku 200,- Kč, nebudou žadateli 

účtovány. 

 

Část III – Účinnost a závěrečná ustanovení 

1. Sazebník úhrad je účinný od 23.7.2024. 

 

 



3 | S t r á n k a  
 

Příloha č. 1 

 

Sazebník úhrad za poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 
1. Kopírování na kopírovacích strojích, tisk na počítačových tiskárnách a skenování 

 

§ Kopírování a tisk: 
- A4 jednostranná černobílá      2,00 Kč 
- A4 jednostranná barevná       5,00 Kč 
- A4 oboustranná černobílá      3,00 Kč 
- A4 oboustranná barevná      10,00 Kč 

§ Skenování strany A4       2,00 Kč 
 

V případě formátu A3 se výše uvedené ceny násobí dvěma a v případě většího formátu dále 
stejným způsobem odpovídajícím plošnému zvětšení formátu. 

 

2. Cena za nosiče dat 
- cena za nosiče dat bude žadateli účtována podle pořizovacích nákladů daného nosiče 

 

3. Za odeslání informace 
- poštovné a jiné poplatky dle sazeb platného poštovního sazebníku 

 

4. Další nevyjmenované věcné náklady 
- dle formy poskytované informace ve výši skutečných pořizovacích nákladů 

 

5. Osobní náklady 
1. za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací za dokončenou hodinu práce zaměstnance 

Obecního úřadu Janův Důl, který se na vyhledávání informací podílel, bude požadována 
úhrada ve výši 238,- Kč. Za mimořádně rozsáhlé vyhledávání se s přihlédnutím k počtu 
administrativních pracovníků úřadu a nízké zastupitelnosti považuje vyhledávání delší než 
2 hodiny. 


